Tal documentação acompanhou o 

Relatório Falimentar que antecedeu o presente (Evento 173, OUT2), o qual contemplava 

dados atualizados até 05/08/2025. 

8. Conforme se extrai do Evento 173, OUT2, a soma total das verbas 

depositadas nas aludidas contas, em 05/08/2025, era R$ 15.009.682,98 (quinze milhões, 

nove mil, seiscentos e oitenta e dois reais, com noventa e oito centavos)3. 

9. Posteriormente à apresentação de tal Relatório Falimentar, ocorrida 

em agosto de 2025, foram identificadas novas movimentações no âmbito das contas 

bancárias da Massa Falida, incluindo a implementação de consectários (juros e correção)

[...]

agência/conta 0621/707274.5-78 (EXTR5), 0621/107647.6-80 (EXTR6), 0621/968445.4-26 

(EXTR7) e 0621/738989.5-83 (EXTR8) para a agência/conta 0621/124501.6-81 (EXTR3), que 

concentra o saldo geral da Massa Falida.  

3 Tal cifra computava inclusive a soma da parcela de R$ 20.603,35 (vinte mil, seiscentos e três reais e trinta e 
cinco centavos – outrora constante da agência/conta bancária n.º 0621/409265.8-68, cuja incorporação à Massa 
Falida Objetiva ocorreu nos termos do r. pronunciamento do Evento 501, da Ação Falimentar), relativa à 
alienação do estoque (bens móveis da Massa Falida) já homologada e perfectibilizada nos autos falimentares 
(vide Eventos 544, 548, 549 e 556, da Ação Falimentar). 

12. Somados, esses valores atingem o valor de R$ 1.225.743,55 (um 

milhão, duzentos e vinte e cinco mil, setecentos e quarenta e três reais, com cinquenta e cinco 

centavos), que já consta no saldo geral da Massa Falida (EXTR3).  

13. Ademais, observou-se a transferência do saldo de R$ 615.966,79 

(seiscentos e quinze mil, novecentos e sessenta e seis reais e setenta e nove centavos), 

depositado na agência/conta 0621/124501.6-81 (que concentra o saldo geral da Massa 

Falida – EXTR3), para a agência/conta 0621/124503.6 68 (que contém a remuneração da 

Administração Judicial - EXTR4).  

14. Já no que tange à agência/conta 0621/712290.5-73, em contato com o